
  拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。　

  平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

  このたび、微生物検査依頼書を変更することとなりましたのでご案内申し上げます。

　誠に勝手ではございますが、弊社事情をご賢察のうえ、ご了承の程よろしくお願い致します。

　敬具

記

■　　 変更時期 

■     対象依頼書

■　　 変更内容

①過去の実績より、使用頻度の低い材料名は削除しました。

②「ｶﾃｰﾃﾙ先端」を血液・穿刺液の枠から、その他の枠へ移動しました。

③その他の材料だけでなく、膿についても採取部位の記入枠を設けました。

　採取部位により使用する培地が異なりますので、ご記入をお願いいたしま

　す。

④目的菌：項目コードS991　「チフス・パラチフス」を追加しました。

　報告書に「チフス」「パラチフス」の結果の記載が必要な場合は、チェックを

　入れてください。

⑤「便培養（カンピロバクターのみ）」を左列へ移動しました。

＊第5版の内容は次ページをご参照ください。
※　①～⑤ の項番は、次ページの項番と対応しています。

〒409-3812　山梨県中央市乙黒354番地11　　　℡　055-220-4155

株式会社　ジャパンメディカル

2021年5月

No.14

 細菌検査依頼書変更のお知らせ

2021年5月下旬より、順次切り替え開始

No.5　微生物検査依頼書 　(新：第5版）



① ②

③

④

⑤


